semper succumbit et radicitus extirpari potest, sicut auctor tam secundum suas ipsius, quae apud aegrotos centum et viginti et plus curatos ei obveniebant, observationes, quam ex prosperis, quos alii complures medici, simul cum eo hanc methodum tentantes experti sunt eventibus, hoc colligere sibi confidit. Non ita multo post in eadem ephemeride a G. J. Guthrie 1) de eadem materie divulgabatur tractatus, in quo auctor enarrat de quadringentis plus aegrotantibus hoc modo sanatis. Idem non minus mercurii usum omnino non spernit, immo constat: aegrotos, se credere, tempore multo breviori, juvante mercurio a malo potuisse liberari; adjicit autem, ad paritionem symptomatum secundariorum in hac methodo administranda nequaquam frequentiore quam solito mercurii usu, se vidisse, et symptomata illa; plerumque ex ulceribus faucium et exanthematibus constantia; applicationi rite peractae remedium purgantium: Antimonialium, decoctorum Sassaparillae, lavationum tepidarum etc. quatuor vel sex septimanis semper fere cessisse. Quo eodem tempore chirurgiae professor Edinbörgii Thomson experimenta in hac methodo ab eo facta, publice praedicabat 2). Dictum enim, solo mercurio syphiliticis inesse unicam salutem, in dubium revocans, praesertim in his casibus, ubi mercurius diu incassum adhibitus vel etiam aegroti adeo aperto detrimento erat, decoctum Sassaparillae administrare experiebatur; ac dummodo haec curatio cum diaeta congrua et cura locali conveniente conjuncta satis longe produceretur; laetissimum semper eventum in quibusvis luis venereae formis animadvertit. Experientia deni-

1) l. c. — 2) l. c.

que caneros, quos pro rerum conditione singulari curabat sine mercurio, crebro a phaenomenis vacillasse consecutivis, contra, quibus mercurius regulariter adhibitus esset, eos syphilidem universalem serius prorumpentem non raro esse secutam; eum inde ab anno 1816 eo adducebat, ut omnia luis venereae symptomata et primaria et secundaria, in nosocomio subsidiario (Depot - Hospital) Edinborgensi, sine mercurii usu, servata aegroti cubatione aqua, lenibus remediis localibus curaret. Pro certo igitur affirmat, e decem aegrotis se circiter tantum unum postea laborantem vidisse ulceribus faucium secundariis, exanthematibus aut inflammationibus oculorum syphiliticis, quae tamen omnia curationi, secundum indicationes generales comparatae haud difficile cessisse. Notificationes huic methodo curandi faventes subinde plures numero adparebant, (e. g. communicatae a John Hennen 3), Thomson 4) et Cole 5) in quibus simul progressus et prosperi successus celebrantur hujus methodi, quae jam tum vulgata erat in exercitu Anglico. Immo etiam litterae